COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
P.zza S Nicold, n.§ - 98030 Mongiuffi Melia (Me) -
Tel. 094220006 - Fax 094220062
Codice fiscale 57000390838 - Partita 1.V.A. 00463870832 tmaiLsagrtrte’rin@cnmum.mnnﬁuﬂlmﬂia;me.lt

\D\'LA . ‘}_6& CLE,Q 1"(-[}_1— 2022..

ORDINANZA SINDACALEN. 3 DEL 16 GENNAIO 2022

OGGETTO: EMERGENZA COVID - 19 - CHIUSURA DELLE SCUOLE PRESENTI NEL
TERRITORIO COMUNALE NEI GIORN1 17, 18 E 19 GENNAIO 2022

IL SINDACO

Premesso:
- che tanto a livello nazionale quanto a livello locale si sta assistendo ad un aumento esponenziale

dei casi di positivita al covid-19;

- che, oltre alle comunicazioni ufficiali da parte dell’ ASP territorialmente competente, si ha la
certezza di parecchi ulteriori casi presenti a livello comunale;

_ che tale situazione induce il sottoscritto ad adottare, ai sensi dell’art. 50 del d. 1gs. 18 agosto 2000,
n. 267, tutte le misure idonee volte a contenere il rischio di trasmissione del contagio tra la
popolazione residente nel territorio comunale, riducendo tutte le possibili situazioni di contatto
interpersonale, specialmente tra i giovanissimi, che nella maggior parte dei casi non risultano
efficacemente immunizzati contro il covid-19;

- che una valida misura tesa a limitare la diffusione del contagio da covid-19 tra i giovanissimi €
quella rappresentata dalla chiusura delle scuole, a condizione che venga comunque garantito
Iinteresse fondamentale dell’utenza scolastica all’istruzione mediante il ricorso alla didattica a
distanza;

Osservato, alla stregua di quanto sopra:

- che si ritiene necessario disporre, per i giorni 17, 18 e 19 gennaio 2022, la chiusura di tutte le
scuole presenti nel territorio comunale;

- che, a seguito di interlocuzioni informali intercorse tra il sottoscritto e le competenti autoritd
scolastiche. & emerso che nelle suddette date il diritto all’istruzione dell’utenza scolastico verra
ugualmente garantito mediante il ricorso alla didattica a distanza;

Visti:
— 1I'0. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
— il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ¢ ss. mm. ed ii.;
— il vigente statuto comunale:
— il vigente regolamento sull"organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto cid premesso, visto e considerato
ORDINA
per le ragioni di cui in premessa, per i giorni 17, 18 e 19 gennaio 2022 la chiusura di tutte le scuole
presenti nel territorio comunale;
' RENDE NOTO



